РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«  12  »   января   2022 г                       №   17                                    п.  Роговский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Роговского сельского поселения № 53 от 06.03.2018 года  «Об  утверждении  Положения «Об организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержании кладбищ на территории Роговского сельского поселения Егорлыкского муниципального района Ростовской области»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Роговское сельское поселение»,  Собрание депутатов  Роговского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Роговского сельского поселения № 53 от 06.03.2018 года  «Об  утверждении  Положения «Об организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержании кладбищ на территории Роговского сельского поселения Егорлыкского муниципального района Ростовской области» следующие изменения:
1.1.Раздел 2 дополнить п.2.4 следующего содержания:
В случае возложения завещателем на одного или нескольких наследников по завещанию или по закону обязанности по осуществлению погребения завещателя в соответствии с его волей (статья 1139 Гражданского кодекса Российской Федерации) приоритет имеет волеизъявление умершего, выраженное в завещании.
1.2.Пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:
 На территории Роговского сельского поселения каждому человеку после его смерти гарантируется погребение с учетом его волеизъявления, предоставление бесплатно участка земли для погребения тела (останков) или праха в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию Собрания депутатов Роговского сельского поселения по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству.
3.Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит  официальному  обнародованию.

Председатель  Собрания  депутатов-глава
Роговского  сельского  поселения                                             В.Н. Щербаченко